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Wynalazek niniejszy dotyczy przyrzą¬
du do pływania, zwiększającego szybkość
pływania oraz ułatwiającego poruszanie się
w wodzie. Przyrząd ten składa się z lekkiej
szyny metalowej, umocowanej na zewnętrz¬
nej stronie goleni; szyna ta zaopatrzona
jest w pewną liczbę płetw na zawiasach
tak, że przy stąpaniu, czyli opuszczaniu
stopy ku dołowi, oraz przy wyrzucaniu
nóg płetwy te podnoszą się do góry, przy-
czem nie odchylają się poza pewne robo¬
cze położenie dzięki zastosowaniu opór-
ków. Układ pasów rozkłada równomiernie
ciśnienie powstające przy wyrzucaniu nóg,
wskutek czego utrudnienie krążenia krwi
w nogach oraz przesuwanie się pasa pod¬

trzymuj ącego płetwy zostaje usunięte. Dło¬
nie pływającego zaopatrzone są w rękawi¬
ce do pływania, których palce połączone są
zapomocą płetwy, wyprostowującej się
przy rozsuwainiu palców, przyczem na stro¬
nie zewnętrznej rękawica jest wyposażona
w płetwę przymocowaną na zawiasach.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku; mianowicie
fig. 1 przedstawia widok zboku osoby, wy¬
posażonej w przyrząd do pływania, przy¬
czem płetwy zwisają ku dołowi; fig* 2
przedstawia płetwy, uwidocznione na fig. 1,
ustawione w 'położenie robocze; fig. 3
przedstawia osobę, wyposażoną w przy¬
rząd do pływania, w widoku zprzodu,



przyczem płetwy znajdują się w położeniu
roboezeni, Fig. 4 przedstawia widok ręka¬
wicy żboiku, a fig. 5 — jej widok ze stro¬
ny dłoni

Poniżej kolan na każdą goleń nałożo¬
ny jest pasek i, którego długość daje się
nastawiać. Od tego paska po wewnętrznej
stronie goleni biegnie ku dołowi pasek 2a,
z którym są połączone: pasek 3 oraz nieco
szerszy pasek 4. Pasek 2a otacza, jak to
uwidoczniono na rysunku, stopę od dołu,
poczem biegjiie zpowrotem po zewnętrznej
stronie goleni aż do paska 1. Pasek 2a, po¬
łączony ze środkiem paska 1, zmienia się
następnie na węższy pasek 2, który ciągnie
się do góry, przechodzi przez uszko 5,
przymocowane do paska brzusznego 6, i
łączy się zapomocą sprzączki 7 ze środko¬
wą swą częścią. Dający się zapinać pasek
brzuszny 6 jest zabezpieczony przed obsu¬
waniem się zapomocą szelek 8, zaopatrzo¬
nych również w sprzączki 9, w tym celu,
żeby długość szelek można było nastawiać
dowolnie- Korzystne jest również umie¬
szczenie pasków 10 na dolnych częściach
lędźwi, lecz nie jest to konieczne.

Na paskach 2a, mianowicie na ich od¬
cinkach, przylegających z zewnątrz do go¬
leni, są umocowane szyny 11, wykonane z
lekkiego metalu. Szyny te mogą być rów¬
nież przymocowane na stałe do pasków /,
3 i 4. Z temi szynami' są połączone zapo¬
mocą aawias 12 płetwy 13, 14 i 15. Płetwy
te, pozostawione samym sobie, zwisają ku
dołowi talk, że z zewnątrz przylegają do
goleni pływającego. Jeżeli pływający znaj¬
duje si^ w wodzie, to przy talkiem ustawie¬
niu się płetw może wyciągać z wody z ła¬
twością j^dną lub nawet obie nogi. Skoro
jednak pływający zechce wyciągniętą z wo¬
dy nogę lub nogi wstawić do wody zpowro¬
tem, to płetwy ustawiają się w położenie,
uwidocznione na fig. 2, 3, w którem sta¬
wiają dość znaczny opór ich przesuwaniu,
prźea co bądź powodują, wznoszenie się
pływającego w wodzie, lub też zwiększają

znacznie szybkość posuwania się w niej.
Zawiasy są wyposażone w oponki, które
zapobiegają odchylaniu się płetw 13 poza
prawie poziome położenie, przedstawione
na fig. 2 i 3.

Płetwom najlepiej jest nadać w części
środkowej pewne nieznaczne wygięcie do
góry. Korzystne jest również, gdy wielkość
każdej następnej licząc ku dołowi płetwy
jest mniejsza od wielkości płetwy poprzed¬
niej, ponieważ przez to zwiększa się opór
wody.

Dzięki rozmieszczeniu większej liczby
płetw jednej nad drugą na każdej nodze
oraz zastosowaniu zespołu pasków, które¬
go części najniższe opasują od dołu stopy,
a części najwyższe spoczywają na ramio¬
nach! osiąga się zapomocą szyn U oraz pa¬
sków poprzecznych 1, 3, 4 mocne przytwier¬
dzenie przyrządu.

Części paska 2a, opasującej stopę od
dołu, korzystnie jest nadać pewne pochy¬
lenie tak, aby leżąca na wyższym poziomie
krawędź tego paska znajdowała się tuż za
piętą 16 stopy. Wskutek zastosowania opi¬
sanego powyżej zespołu pasków, płetwy
nie mogą zmieniać swego położenia wzglę¬
dem nóg, wskutek zaś zastosowania szyn
11 dolne kostki goleni są w znacznej mie¬
rze odciążone od jednostronnego oddziały¬
wania sił, powodowanych przez płetwy.

Działanie zespołu płetw zostaje dodat¬
kowo wzmożone przez zastosowanie nade-
żących do garnituru rękawic do pływania,
które są wyposażone również w środki,
zwiększające powierzchnie robocze dłoni.

Na fig. 4 i 5 litera a oznacza ręikawieę
do pływania, która jest umocowana na
przegubie przedramienia zapomocą wąskie¬
go rzemyka b i jest naciągnięta tak ifoocno,
że nie może ześlizgnąć się z dłoni ku przo¬
dowi; litera ax oznacza palce rękawicy.
Pomiędzy palcami rękawica jest zaopa¬
trzona w płetwy c, które są giętkie i ffrogą
fałdować się, gdy palce z położenia, w
którem są acfetmi^te jeden ód diriagiegtf,
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jak to przedstawiono iia o&ydwócfa tych fi-
gurajch, zostają zsunięte ku sobie.

Do płytki e, umocowanej na rękawicy,
iłafwłaicrwief na yej stronie wewnętrznej
(fig. 5), jest przymocowana zapomocą za¬
wiasy d płetwa /. Płytka e posiada1 odgię¬
tą w prryfeliżeniu pod kątem prostym i za-
chodzącą na zewnętrzną powierzchnię dło¬
ni łapkę e1$ płetwa zaś / posiada występ
/r Gdy płetwa zostaje ustawiona równole¬
gle do dłoni, wówczas występ f1 styka się
z łopatką elt co zapobiega możliwości od¬
chylenia płetwy nazewnątrz poza położe¬
nie, w którem płetwa jest równoległa do po¬
wierzchni dłoni.

Gdy pływający wykonywa w wodzie
znane ruchy rąk, płetwy f obracają się sa¬
moczynnie w takie położenie względem
dłoni, w którem stawiają najmniejszy opór
przesuwaniu ich w wodzie, czyli odchylają
się ku dłoni, następnie zaś, odpowiednio do
obrotu dłoni, obracają się nazewnątrz i u-
stawiają się w położenie robocze, w któ¬
rem są prawie równoległe do powierzchni
dłoni, przez co łącznie z płetwami zwięk¬
szają znacznie powierzchnię roboczą dłoni
po rozsunięciu jej palców.

Rękawica do pływania powinna być na
swej zewnętrznej powierzchni tak szeroka,
żeby dłoń można było swobodnie skurczyć;
jednak, aby zapobiec tworzeniu się worka,
napełnionego stale wodą, należy zastoso¬
wać środki, umożliwiające odpływ wody.
Powyższe osiąga się w ten sposób, że pal¬
com rękawicy nadaje się szerokość dosta¬
teczną, co umożliwia ruchy palców dłoni
oraz przepływ niewielkich ilości wody. Pod¬
czas kurczenia dłoni woda nagromadzona
w rękawicy zostaje wytłoczona z niej na¬
zewnątrz.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do pływania zwiększający
szybkość pływania oraz ułatwiający poru¬
szanie się w wodzie, znamienny tern, że na

zewnętrzaiej stronić każdej galr<&>i o$6bf,
zaopatrzonej w przyrząd, jest utt^c*v8axta
zapomocą odpowiednio; dobranych pod
'względem wytrzymałości szyn ińetaltfw^h
11 pewna liczba płetw /i!3, 14, 1$), pir*y-
czem płetwy,' wielkość których zśnnfejisza
eię ku dołowi, umocowane są ma nawia¬
sach tak, ii przylegają do nóg przy Ich
podnoszeniu oraz ustawiają się prostopadłe
d<D> nóg' p*zy ich wyprostowywaiim, oraz
zabezpieczone są przed odchylaniem się
poza położenie prostopadłe względem nogi.

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tem, że szyny są przytrzymywane
zapomocą pasków (1, 3, 4), otaczających
goleń wpobliiżu każdej pletWy.

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tem, że paski poprzeczne łączą się
ze isobą zapomocą pasków przylegających
do wewnętrznej strony goleni, opasujących
również stopy od dołu i biegnących następ¬
nie po zewnętrznej stronie goleni.

4. Przyrząd według zastrz. 1—3, zna¬
mienny tem, że paski (2a) biegnące do gó¬
ry od szyn metalowych połączone są zapo¬
mocą uszek z paskiem (6), opasującym cia¬
ło* w pasie.

5. Przyrząd według zastrz. 4, zna¬
mienny tem, że umieszczony na brzuchu
pasek (6) jest przytrzymywany we właści-
wem położeniu zapomocą szelek (8), spo¬
czywających na ramionach pływającego.

6. Przyrząd według zastrz. 3, w któ¬
rym paski (2a) opasują od dołu stopy pły¬
wającego, znamienny tem, że krawędź pa¬
ska, przylegająca do pięty każdej stopy,
znajduje się na wyższym poziomie, niż je¬
go krawędź przednia, wobec czego unie¬
możliwione jest zsunięcie się paska z pię¬
ty ku tyłowi.

7. Przyrząd według ziastrz. 1, zna¬
mienny tem, że zaopatrzony jest w parę
rękawic, pomiędzy palcami których umie¬
szczone są płetwy, przyczem na boku każ¬
dej rękawicy jest umocowana obrotowo na
zawiastach płetwa w ten sposób, iż podczas
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wznoszenia się dłoni płetwa ta ustawia się
w położenie, wywołujące najmniejszy opór
wody, podczas zaś ruchu roboczego dłoni
ustawia' się w przybliżeniu równolegle do
powierzchni dłoni.

8, Przyrząd według zastrz. 1 i 7, zna¬
mienny tern, że zewnętrzna powierzchnia
rękawicy jest ukształtowana tak, iż dłoń
zachowuje możność kurczenia się, w celu
zaś zapobieżenia tworzeniu się stałych po¬

duszek wodnych palce rękawicy obejmują
palce ręki pozostawiając pewien luz tak, iż
umożliwiają ruchy palców oraz odpływ
wody, przedostającej się do wnętrza ręka¬
wicy.

Georg Gustav Emil Schmitt.
Zastępca: I. Myszozyński,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 16Ś87.
Ark. i.



Do opisu patentowego Nr
Ark. 2.
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